DIÁRIO OFICIAL Nº 35.526  97Quinta-feira, 31 DE AGOSTO DE 2023

3339036 -R$:-500,00
Art. 4º - O valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de
acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07/03/1964, e Instrução Normativa
nº 01/2012-DETRAN/PA.
Para aplicação: No período de 12/09 à 11/10/2023
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação.
REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 980673

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 4126 /2023-DAF/cgp,de29/08/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001194;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e seis e meia (26 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município
de Belém para os municípios de Dom Eliseu no período de 18/09 à 21/09,
Ulianópolis - 22/09 à 23/09, Ipixuna do Pará – 24/09 à 25/09, Paragominas
– 26/09 à 30/09, Mãe do Rio – 01/10 à 03/10, Moju – 04/10 à 07/10, Bar-
carena – 08/10 à 10/10, Abaetetuba/Belém – 11/10 à 14/10/2023, a fim
de realizar vistorias para credenciamento e renovação de credenciamento
de CFC’S nos municípios acima citados (diárias com pernoite).

nome matricula
Josenilce da Silva Pantoja Santos 1040 /1

Otávio Silva Barbosa 3156834 /1
Rodrigo Monteiro Leite de Sousa 5946933 /3

Izabelle Cristina Figueiredo Ribeiro 5956565 /1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 981007
PORTARIA Nº 4097/2023-DAF/cgp, de 28/08/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001210;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Belém para o município de Marabá no período de 11/09 à 25/09/2023, a
fim de Catalogar, organizar, separar para posterior transporte a Sede do
DETRAN/PA, os arquivos físicos da referida CIRETRAN para processo de
digitalização e guarda conforme legislação vigente.

nome matricula
Jovenila Gomes de Lima 57175118/2

Joilda Santos Almeida Batista 57176328/1
Jaqueline Alves de Souza 54189861/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4098/2023-DAF/cgp, de 28/08/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2209375;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para os municípios de São Miguel do Guamá/Belém – 03/10 à 06/10/2023,
Rondon do Pará/Belém – 13/10 à 16/10/2023, Capitão Poço – 20/10 à
23/10/2023, Paragominas/Belém – 24/10 à 31/10/2023, a fim de reali-
zar o levantamento do perfil de indicadores estressores dos servidores do
DETRAN/PA com objetivo de propor ações que garatam a melhoria das
atividades laborais e a qualidade de vida profissional.

nome matricula
Eduardo Miguel Diniz Barbosa 57175938/1

Adelina Cristina Siqueira de Brito 57196268/1
Regina Célia Lacerda Nascimento Bríglia 57220796/7

Andréa Fernanda Barbosa da Silva 57194764/5

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4100/2023-DAF/cgp, de 28/08/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001211;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para os municípios de Igarapé - Miri no período de 29/08/2023, Barcarena/

Belém – 30/08 à 31/08/2023, a fim de acompanhar a vistoria técnica do
CBM PA para conclusão de Processo de Segurança Contra Incêndio e Emer-
gência, e entrega de Certificado de Licenciamento.

nome matricula
Marcus Vinicius Oeiras Formigosa 5812305/1

Edjones de Almeida Pereira 50064650/1
Hewry marcelo corrêa silva 57189421/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4101/2023-DAF/cgp, de 28/08/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000980;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o município de Vigia no período de 20/08 à 09/09/2023, a fim de
realizar atendimento de veículos conforme solicitado no pedido na CRT.

nome matricula
Joelson Rocha Ribeiro 54192354/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4102/2023-DAF/cgp, de 28/08/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001161;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias a servi-
dor abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o município de Santarém no período de 10/09 à 24/09/2023, a fim
de atuar na organização e realização de seminários voltados para a ca-
pacitação de agentes de trânsito municipais como parte da programação
oficial desta DTO/CED/GEPTRAN em cumprimento ao projeto da Semana
Nacional de Trânsito, em consonância com art. 326 do Código de Trânsito
Brasileiro- CTB e diretrizes estabelecidas pelo CONTRAN.

nome matricula
Ivanna Antunes Gurgel 57175607/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4103/2023-DAF/cgp, de 28/08/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001159;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o município de Marabá no período de 19/09 à 24/09/2023, a fim de
realizar instrução de seminário aos agentes municipais..

nome matricula
Kátia Regina Oliveira Cruz 5799457/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4104/2023-DAF/cgp, de 28/08/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001156;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o município de Marabá no período de 19/09 à 21/09/2023, a fim de
realizar instrução de seminário para agentes municipais.

nome matricula
Eduardo Miguel Diniz Barbosa 57175938/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4105/2023-DAF/cgp, de 28/08/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001164;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o município de Abaetetuba no período de 10/09 à 30/09/2023, a fim
de atender a demanda de atendente e retaguarda da CRT de Abaetetuba.

nome matricula
Heloisa Helena Serra Sousa 57197144/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira